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PERMITTEE 

Strategic Materials, Inc. 
6420 19th Street East, 
Sarasota, FL  34243 

PERMITTING AUTHORITY 

Florida Department of Environmental Protection  
Air Resource Management 
Southwest District 
13051 North Telecom Parkway  
Temple Terrace, Florida 33637-7600 
 

PROJECT 

Air Permit No. 0810090-006-AC  
Minor Air Construction Permit  
Strategic Materials, Inc. (SMI) Sarasota Plant 
 
New Glass Recycling Processing Line No. 1, and Modifications to Permit Requirements for 
Existing Glass Recycling Processing Line 
 

NOTICE AND PUBLICATION 

The Permitting Authority distributed a draft minor air construction permit package on January 
5, 2011.  The applicant published the Public Notice in the Bradenton Herald on January 8, 2011.  
The Permitting Authority received the proof of publication on January 14, 2011.  No requests for 
administrative hearings or requests for extensions of time to file a petition for administrative 
hearing were received. 

COMMENTS 

On January 18, 2011, the Permitting Authority received email comments on behalf of the 
applicant (SMI) from the applicant’s consultant, Southern Environmental Sciences, Inc.  The 
following summarizes the comments and the Permitting Authority’s response. 

1. Comment :  In Specific Condition No. A.2., SMI requests that the first footnote be changed,  

FROM:  

* ** Maximum Process Rate Notes –  
    * Based on a maximum expected hourly material input rate of 25 tons/hour X 8760 hours/year.”  
 
TO:  
“* ** Maximum Process Rate Notes –  
    * Based on a design average hourly material input rate of 25 tons/hour X 8760 hours/year.  The  
       maximum expected hourly material input rate is 30 tons/hour.”  
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Response:   This restatement/clarification of the note is acceptable to the Department.  The 
referenced note in Specific Condition No. A.2. has been changed as requested. 

 

2. Comment:  In Specific Condition No A.9.a., SMI requests that the wording be changed,  

FROM:  

“Each visible emissions (VE) test must be accomplished during operation of the glass processing line 

at 90 to 100% of the maximum recycled glass material input capacity, if feasible.  Input capacity for 

compliance testing purposes is 25.0 tons/hour for Glass Recycling Processing Line No. 1 (EU 003), 

and 17.25 tons/hour for Glass Recycling Processing Line No. 2 (EU 001).”  

 

TO:  

“Each visible emissions (VE) test must be accomplished during operation of the glass processing line 

at 90 to 100% of the maximum recycled glass material input capacity, if feasible.  Input capacity for 

compliance testing purposes is 30 tons/hour for Glass Recycling Processing Line No. 1 (EU 003), and 

17 tons/hour for Glass Recycling Processing Line No. 2 (EU 001).”  

 

Response:  This change to the condition is consistent with the change to the Specific 
Condition No. A.2. permitting note made above, and is acceptable to the Department. 
Specific Condition No. A.9.a. has been changed as requested to show 30 tons/hour as the 
input capacity for testing purposes. 

 
CONCLUSION 

In conclusion, the changes that have been made are insignificant in nature and do not impose 
additional public noticing requirements.  The permitting authority hereby issues the FINAL 
Permit, with any changes noted above. 
 


